

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ

ΑΙ ΠΡΟΣΠΑΘΕΙΑΙ ΣΥΜΒΙΒΑΣΜΟΥ ΣΥΝΕΧΙΖΟΝΤΑΙ

ΚΑΤΑΘΛΙΠΤΙΚΗ Η ΣΟΒΑΡΟΤΗΣ ΤΗΣ ΚΡΙΣΕΩΣ
ΕΙΣ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗΝ ΤΗΣ ΜΕΣΗΣ ΑΝΑΤΟΛΗΣ
ΤΟ ΙΣΡΑΗΛ ΗΓΟΡΑΣΕ ΚΑΙ ΜΑΣΚΕΣ ΔΕΡΙΩΝ

ΤΑ ΠΡΩΤΑ ΘΥΨΑΤΑ ΕΞΗΜΕΙΩΘΗΣΑΝ ΧΘΕΣ ΕΙΣ ΕΠΕΙΣΟΔΙΑ

ΟΥΑΣΙΓΚΤΩΝ, 2.—Κατά

πληροφορίας από το Αμερικανικό Πρακτορείο «Ηνωμένων Τύπων» το Ισραήλ εξέδωκε ένα συνοπτικό έγγραφο, δια της οποίας υπογραμμίζεται το δικαίωμα της ελευθερίας διελεύσεως των σκαφών όλων των χωρών δια του κόλπου της Ακάβα.

Εν τω μεταξύ, νέον επεισόδιον έμεινεν επί της «Αραβία» — Ισραηλινής μεθορίου και το πρώτον εις τα σύνορα προς την Συρίαν, απ' ής επεδεικνύθη η κατάσχεσις εις την Μέσην «Ανατολήν».

Κατά την σύγκρουσιν μεταξύ Ισραηλινής περιπόλου και 4 μελών ομάδος Σύρων δολιοφθορέων δύο Ισραηλινά στρατιώται έφονεύθησαν και εις έθραυσαν ένα Ισραηλινόν αυτοκίνητον. Έκ των δολιοφθορέων έφονεύθη εις Πολεμικήν άνταποκρίσιν άνάφερον ότι οι 4 δολιοφθορέες ήσαν άνδρες εις τάς ομάδας Παλαιστινίων κομμουνιστών, οι οποίοι τέλειον υπό Συριακήν διοίκησιν.

Τέλος, έγγυωσθη, ότι από το (σημερινό) διά αναχώρησιν έξι Ισραηλινών στρατιωτών, έξι δέ μέλη της ομάδας Νεοισραηλινών, έβδοντων, εκ 30 νέων και νεανίδων, προς

παροχήν βοήθειας προς το Ισραήλ. Έξ άλλου, 70 Βρετανοί, ηλικίας μεταξύ 18—20 ετών, ανεχώρησαν σήμερον εκ Λονδίνου δια το Ισραήλ, ως πρώτοι άνδρες έβδοντων δια βοήθησιν υπηρεσίας.

ΒΟΝΝΗ, 2.—Η Κυβέρνησις της Δυτ. Γερμανίας άπεφασεν άποφασίσαι χθές δια πώλησιν άποφασισθέντων προσωπείων εις το Ισραήλ. Αι δαπάναι δια την αγοράν των προσωπείων υπό την Ισραηλινήν κυβερνήσεως θα ανώδουν εις το ποσόν των 30.000 στερλινών.

Εκπράσποι της «Αραβική» Συνδέσεως κατηγόρησαν το Ισραήλ, ότι αγοράζει άποφασισθέντων προσωπείων δια να έφοδιάσει με αυτάς τους στρατιώται του, δεδομένου ότι το Ισραήλ ήτο «Επιδεικνύον σκοπεύει εις περιπτώσιν πολέμου να χρησιμοποιήσιν άερίαι, τα οποία προμηθεύσει, εις μεγάλας ποσότητας, από την Βρετανίαν».

ΛΟΝΔΙΝΟΝ, 2.—Κυβέρνησιν «Εθνικής Ένότητος» με ύπουργόν «Αμύνης» εκρίστησαν τον θρυλικόν στρατηγόν Νταγιάν, νικητήν της εκστρατείας του Σινά, το 1956, έσχηματισθέν εις το Κράτος το Ισραήλ, και αυτό ή αποδιδόμενη εις έπίδοσιν και να έπιτύχη ριζικήν και οριστική λύσιν της κρίσεως με τους «Αραβούς γείτονάς της».

Η εξέλιξις αυτή, εν συνδυασμώ με την συνεπεία άδιεξόδου 24ωρου άναβολής της συνελεύσεως του Συμβουλίου «Αραβικής Ένότητος» — Ούλλαν εις την Ούάσινγκτον και την συνεχιζομένην κάθοδον σοβιετικών πολεμικών σκαφών εις την Μεσόγειον, προσδίδει εις την μεσοανατολικήν κρίσιν, καταθλιπτικήν άντιποθέσιν.

Τα κόμματα της άποφασιστικής νέας κυβερνήσεως ήσαν ύπουργόν, έκαστον. Πρόκειται δια το κόμμα του Μπέν Γκουριόν, το οποίο φιλελεύθερον κόμμα. Το κομμουνιστικό κόμμα έξερχεται λόγω της στάσεως της Σοβιετικής Ένσευσεως, από την όποιαν επηρεάζεται.

Ο Νταγιάν ήτο εκείνος, που το 1956 κατέφερε τρανάν στρατιωτικήν νίκην, προσηλίζοντα τον εβραϊκόν στρατηγόν Νταγιάν, νικητήν της εκστρατείας του Σινά, το 1956, έσχηματισθέν εις το Κράτος το Ισραήλ, και αυτό ή αποδιδόμενη εις έπίδοσιν και να έπιτύχη ριζικήν και οριστική λύσιν της κρίσεως με τους «Αραβούς γείτονάς της».

Εν τω μεταξύ, μεταδίδεται ότι οι Αιγύπτιοι διενήργησαν νηοφυρία επί Βρετανικού φορτηγού σκάφους, αλλά το άρσεν αλευριού δίδει έλεγχος ως προορισμόν Ισραηλινών λιμένων.

ΑΙ ΠΡΟΣΠΑΘΕΙΑΙ ΣΥΜΒΙΒΑΣΜΟΥ ΣΥΝΕΧΙΖΟΝΤΑΙ

ΑΘΗΝΑΙ, 2.—'Ανακοινώθη το Διεθνές Έρυθρόν Σταυρόν, έκδοθέν εν Γενεύη, άναφέρει ότι ο άντιπροσώπος της εν λόγω διεθνούς οργανώσεως κ. Κολάν, έπαισκήθη την νύκτα Τυρράν και συναντήσας ελευθερώσας, και χωρίς την παρουσία άλλων

προσώπων, με μέγα αριθμόν εκ των εκεί κρατούμενων.

Ο κ. Κολάν έπέστρεψε εις Γενεύην, κατόπιν παραμονής ενός μέρους εις την Έλλάδα, νηοφύει άνω έμποδίων να έπισκεφθή, ως άναφέρει το άνακοινώθη, το σύνολον σχεδόν των άτόμων

Νικόδημος Γραβικός δια την Μητροπολίτην Θρόνον και Λεωδεάς, κ. Ιωάννη Παπαδόπουλον δια την Μητροπολίτην Σιδηροκάστρου, κ. Σεβαστιανόν Οικονόμου δια την Μητροπολίτην Δρυϊνουπόλεως και Κ. Κωνσταντίνον Χρόνην δια την Μητροπολίτην Άλεξανδρουπόλεως.

Τα μνημόνια των νέων Μητροπολιτών θα γίνουν αύριον (σήμερον) την 9.30 π.μ. εις το παρεκκλήσιον της «Αρχιεπισκοπής» του «Αγίου Ανδρέου».

ΧΘΕΣΙΝΗ ΣΥΝΑΓΑΛΗ ΜΙΚΤΗΣ ΧΟΡΩΔΙΑΣ ΚΑΙ ΤΕΣΣΑΡΩΝ ΤΕΛΕΙΟΦΟΙΤΩΝ ΤΟΥ ΠΑΝΟΥ ΤΟΥ ΠΑΤΡΑ-ΚΟΥ ΔΙΕΙΟΥ

Εν μέσω πλήθους κόσμου, έδόθη χθές την έσπέραν εις το Δραματικό Θέατρον η συναυλία τελειοφοιτών της Σχολής Πάνου του Πατράκου «Οδίου» της τάξεως της κ. «Ασπας Ντρεκή» — Βικτωρίας της Μικτής Χορωδίας του «Οδίου», υπό την διεύθυνσιν του κ. Ε. Ντρεκή.

Το πρόγραμμα έξετελέσθη με εξαιρετικήν έπιτυχίαν.

Η χορωδία παρουσιάσθη το «Ο. Ντρεκή» «Έλεος, Κύριε» του Σαίν Σάνς, το «Θαλασσοπόνο τραγούδι» (μετάφρασις Α. Αργυρού) του «Κυνηγίου» του Μ. Βέρνερ και τους «Βατράχους» του «Εννικ».

Επίσης η μικτή χορωδία — που συνώδεον το πιάνο η δίσ Τζορτζά — παρουσίασε το «Εγνα μου» του Μ. Καλομοίρη, την «Αλεξάνδρεια» του Κ. Κανελλών και τον «Γενερόν» του Π. Καρρά, με σόλο του κ. Διαμαντόπουλου.

Έξ άλλου, έπαιξαν εις το πιάνο: η δίσ Μαρίνα Καρούσια τα έργα (Φαντασία του Μόστσαρτ και «Εν τω έσπέρα 10, Νο 12» του Σοπέν) η δίσ Τζένια Καρβέλα τα έργα «Νοκτούρν» του Σοπέν, «Ελύσια Χριστουγέννων» της κυρίας «Αντιγόνης Παπαμιχαήλου» και τον «Χορόν της φωτιάς» του ντε Φάλλας η δίσ Μαρία Ρεμούνδου την Σονάτα του Κλεμάντι, την Σονάτα Ι μέρος του Μπετόβεν και την Ραφονάιν όπ. 79 του Μπέρμς τέλος η δίσ Ρόζα Ζορμπά έπαιξαν, εις Δεξιοτεχνίαν, τους «Ιδμύδους» και «Αναστασίους» του Μ. Καλομοίρη, το Πρελούδιον του Ντεμπισσύ και την «Τοκκάτα» του Τσατσάουριαν.

Εν τω μεταξύ, η Μικτή Χορωδία του Πατράκου «Οδίου» υπό την διεύθυνσιν Ε. Ντρεκή, όσον και οι τέσσαρες τελειοφοίτοι της Σχολής Πάνου, έχειροκροτήσαν ζωηρά από το πολυπλήθες άκροατήριον.

ΣΥΓΚΙΝΗΤΙΚΑ ΉΣΑΝ ΑΙ ΣΚΗΝΑΙ ΣΥΜΠΑΘΕΙΑΣ ΕΙΣ ΚΡΗΤΗΝ ΠΡΟΣ ΤΟ ΚΥΒΕΡΝΗΤ. ΚΛΙΜΑΚΙΟΝ

ΕΚ ΤΗΣ ΙΣ ΣΕΛΙΔΟΣ

λεσαν το χρέος των προς τους ακιανούς των νεκρών, οι οποίοι μάς παρακολουθούν και μάς κρύνουν.

Εχόμεν την πεποίθησιν ότι η Ιστορία θα παραλληλίστα κάποτε την 21ην Μαΐου του 1941 με την 21ην «Απριλίον» του 1967, διότι η πρώτη έγινε δια την τιμήν του Έθνους, η δεύτερα δια την σωτηρίαν του.

Μετά ταύτα ώμίλησεν ο αντιπρόεδρος της Κυβερνήσεως και ύπουργός «Εθνικής Αμύνης» άντιστρατήγος κ. Σπαντιδάκης, ο οποίος, αφού εν αρχή ανεφέρθη εις τον ήρωισμόν της Κρήτης κατά τον πόλεμον 1940—41, εν συνεχεία ανέλεσε λεπτομερώς τα ή ήναγκαζον των στρατιωτών δια να πείθω εις την απάντησιν δια το Έθνος επανδρώσας της 21ης «Απριλίου» 1967 και κατέληξεν ως έξης:

«Από ήμεις, από έσάς, από όλους, από γέροντα, από νέους, από παλαιά, από την Έκκλησίαν, από το σπίτι, από το σχολείον.

ΟΙ ΑΓΩΝΕΣ ΤΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΜΕΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΕΩΣ

ΕΚ ΤΗΣ ΙΣ ΣΕΛΙΔΟΣ

ΕΚ ΤΗΣ ΙΣ ΣΕΛΙΔΟΣ

ΕΚ ΤΗΣ ΙΣ ΣΕΛΙΔΟΣ

ΕΚ ΤΗΣ ΙΣ ΣΕΛΙΔΟΣ

ΕΚ ΤΗΣ ΙΣ ΣΕΛΙΔΟΣ

κινήν της εκστρατείας του Σινά, το 1956, έσχηματισθέν εις το Κράτος το Ισραήλ, και αυτό ή αποδιδόμενη εις έπίδοσιν και να έπιτύχη ριζικήν και οριστική λύσιν της κρίσεως με τους «Αραβούς γείτονάς της».

Η εξέλιξις αυτή, εν συνδυασμώ με την συνεπεία άδιεξόδου 24ωρου άναβολής της συνελεύσεως του Συμβουλίου «Αραβικής Ένότητος» — Ούλλαν εις την Ούάσινγκτον και την συνεχιζομένην κάθοδον σοβιετικών πολεμικών σκαφών εις την Μεσόγειον, προσδίδει εις την μεσοανατολικήν κρίσιν, καταθλιπτικήν άντιποθέσιν.

Τα κόμματα της άποφασιστικής νέας κυβερνήσεως ήσαν ύπουργόν, έκαστον. Πρόκειται δια το κόμμα του Μπέν Γκουριόν, το οποίο φιλελεύθερον κόμμα. Το κομμουνιστικό κόμμα έξερχεται λόγω της στάσεως της Σοβιετικής Ένσευσεως, από την όποιαν επηρεάζεται.

Ο Νταγιάν ήτο εκείνος, που το 1956 κατέφερε τρανάν στρατιωτικήν νίκην, προσηλίζοντα τον εβραϊκόν στρατηγόν Νταγιάν, νικητήν της εκστρατείας του Σινά, το 1956, έσχηματισθέν εις το Κράτος το Ισραήλ, και αυτό ή αποδιδόμενη εις έπίδοσιν και να έπιτύχη ριζικήν και οριστική λύσιν της κρίσεως με τους «Αραβούς γείτονάς της».

Εν τω μεταξύ, μεταδίδεται ότι οι Αιγύπτιοι διενήργησαν νηοφυρία επί Βρετανικού φορτηγού σκάφους, αλλά το άρσεν αλευριού δίδει έλεγχος ως προορισμόν Ισραηλινών λιμένων.

ΑΙ ΠΡΟΣΠΑΘΕΙΑΙ ΣΥΜΒΙΒΑΣΜΟΥ ΣΥΝΕΧΙΖΟΝΤΑΙ

ΑΘΗΝΑΙ, 2.—'Ανακοινώθη το Διεθνές Έρυθρόν Σταυρόν, έκδοθέν εν Γενεύη, άναφέρει ότι ο άντιπροσώπος της εν λόγω διεθνούς οργανώσεως κ. Κολάν, έπαισκήθη την νύκτα Τυρράν και συναντήσας ελευθερώσας, και χωρίς την παρουσία άλλων

προσώπων, με μέγα αριθμόν εκ των εκεί κρατούμενων.

Ο κ. Κολάν έπέστρεψε εις Γενεύην, κατόπιν παραμονής ενός μέρους εις την Έλλάδα, νηοφύει άνω έμποδίων να έπισκεφθή, ως άναφέρει το άνακοινώθη, το σύνολον σχεδόν των άτόμων

Νικόδημος Γραβικός δια την Μητροπολίτην Θρόνον και Λεωδεάς, κ. Ιωάννη Παπαδόπουλον δια την Μητροπολίτην Σιδηροκάστρου, κ. Σεβαστιανόν Οικονόμου δια την Μητροπολίτην Δρυϊνουπόλεως και Κ. Κωνσταντίνον Χρόνην δια την Μητροπολίτην Άλεξανδρουπόλεως.

Τα μνημόνια των νέων Μητροπολιτών θα γίνουν αύριον (σήμερον) την 9.30 π.μ. εις το παρεκκλήσιον της «Αρχιεπισκοπής» του «Αγίου Ανδρέου».

ΧΘΕΣΙΝΗ ΣΥΝΑΓΑΛΗ ΜΙΚΤΗΣ ΧΟΡΩΔΙΑΣ ΚΑΙ ΤΕΣΣΑΡΩΝ ΤΕΛΕΙΟΦΟΙΤΩΝ ΤΟΥ ΠΑΝΟΥ ΤΟΥ ΠΑΤΡΑ-ΚΟΥ ΔΙΕΙΟΥ

Εν μέσω πλήθους κόσμου, έδόθη χθές την έσπέραν εις το Δραματικό Θέατρον η συναυλία τελειοφοιτών της Σχολής Πάνου του Πατράκου «Οδίου» της τάξεως της κ. «Ασπας Ντρεκή» — Βικτωρίας της Μικτής Χορωδίας του «Οδίου», υπό την διεύθυνσιν του κ. Ε. Ντρεκή.

Το πρόγραμμα έξετελέσθη με εξαιρετικήν έπιτυχίαν.

Η χορωδία παρουσιάσθη το «Ο. Ντρεκή» «Έλεος, Κύριε» του Σαίν Σάνς, το «Θαλασσοπόνο τραγούδι» (μετάφρασις Α. Αργυρού) του «Κυνηγίου» του Μ. Βέρνερ και τους «Βατράχους» του «Εννικ».

Επίσης η μικτή χορωδία — που συνώδεον το πιάνο η δίσ Τζορτζά — παρουσίασε το «Εγνα μου» του Μ. Καλομοίρη, την «Αλεξάνδρεια» του Κ. Κανελλών και τον «Γενερόν» του Π. Καρρά, με σόλο του κ. Διαμαντόπουλου.

Έξ άλλου, έπαιξαν εις το πιάνο: η δίσ Μαρίνα Καρούσια τα έργα (Φαντασία του Μόστσαρτ και «Εν τω έσπέρα 10, Νο 12» του Σοπέν) η δίσ Τζένια Καρβέλα τα έργα «Νοκτούρν» του Σοπέν, «Ελύσια Χριστουγέννων» της κυρίας «Αντιγόνης Παπαμιχαήλου» και τον «Χορόν της φωτιάς» του ντε Φάλλας η δίσ Μαρία Ρεμούνδου την Σονάτα του Κλεμάντι, την Σονάτα Ι μέρος του Μπετόβεν και την Ραφονάιν όπ. 79 του Μπέρμς τέλος η δίσ Ρόζα Ζορμπά έπαιξαν, εις Δεξιοτεχνίαν, τους «Ιδμύδους» και «Αναστασίους» του Μ. Καλομοίρη, το Πρελούδιον του Ντεμπισσύ και την «Τοκκάτα» του Τσατσάουριαν.

Εν τω μεταξύ, η Μικτή Χορωδία του Πατράκου «Οδίου» υπό την διεύθυνσιν Ε. Ντρεκή, όσον και οι τέσσαρες τελειοφοίτοι της Σχολής Πάνου, έχειροκροτήσαν ζωηρά από το πολυπλήθες άκροατήριον.

ΣΥΓΚΙΝΗΤΙΚΑ ΉΣΑΝ ΑΙ ΣΚΗΝΑΙ ΣΥΜΠΑΘΕΙΑΣ ΕΙΣ ΚΡΗΤΗΝ ΠΡΟΣ ΤΟ ΚΥΒΕΡΝΗΤ. ΚΛΙΜΑΚΙΟΝ

ΕΚ ΤΗΣ ΙΣ ΣΕΛΙΔΟΣ

λεσαν το χρέος των προς τους ακιανούς των νεκρών, οι οποίοι μάς παρακολουθούν και μάς κρύνουν.

Εχόμεν την πεποίθησιν ότι η Ιστορία θα παραλληλίστα κάποτε την 21ην Μαΐου του 1941 με την 21ην «Απριλίον» του 1967, διότι η πρώτη έγινε δια την τιμήν του Έθνους, η δεύτερα δια την σωτηρίαν του.

Μετά ταύτα ώμίλησεν ο αντιπρόεδρος της Κυβερνήσεως και ύπουργός «Εθνικής Αμύνης» άντιστρατήγος κ. Σπαντιδάκης, ο οποίος, αφού εν αρχή ανεφέρθη εις τον ήρωισμόν της Κρήτης κατά τον πόλεμον 1940—41, εν συνεχεία ανέλεσε λεπτομερώς τα ή ήναγκαζον των στρατιωτών δια να πείθω εις την απάντησιν δια το Έθνος επανδρώσας της 21ης «Απριλίου» 1967 και κατέληξεν ως έξης:

«Από ήμεις, από έσάς, από όλους, από γέροντα, από νέους, από παλαιά, από την Έκκλησίαν, από το σπίτι, από το σχολείον.

ΟΙ ΑΓΩΝΕΣ ΤΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΜΕΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΕΩΣ

ΕΚ ΤΗΣ ΙΣ ΣΕΛΙΔΟΣ

ΕΚ ΤΗΣ ΙΣ ΣΕΛΙΔΟΣ

ΕΚ ΤΗΣ ΙΣ ΣΕΛΙΔΟΣ

ΕΚ ΤΗΣ ΙΣ ΣΕΛΙΔΟΣ

ΕΚ ΤΗΣ ΙΣ ΣΕΛΙΔΟΣ

ΕΚ ΤΗΣ ΙΣ ΣΕΛΙΔΟΣ

ΕΚ ΤΗΣ ΙΣ ΣΕΛΙΔΟΣ

ΕΚ ΤΗΣ ΙΣ ΣΕΛΙΔΟΣ

ΕΚ ΤΗΣ ΙΣ ΣΕΛΙΔΟΣ

ΕΚ ΤΗΣ ΙΣ ΣΕΛΙΔΟΣ

κινήν της εκστρατείας του Σινά, το 1956, έσχηματισθέν εις το Κράτος το Ισραήλ, και αυτό ή αποδιδόμενη εις έπίδοσιν και να έπιτύχη ριζικήν και οριστική λύσιν της κρίσεως με τους «Αραβούς γείτονάς της».

Η εξέλιξις αυτή, εν συνδυασμώ με την συνεπεία άδιεξόδου 24ωρου άναβολής της συνελεύσεως του Συμβουλίου «Αραβικής Ένότητος» — Ούλλαν εις την Ούάσινγκτον και την συνεχιζομένην κάθοδον σοβιετικών πολεμικών σκαφών εις την Μεσόγειον, προσδίδει εις την μεσοανατολικήν κρίσιν, καταθλιπτικήν άντιποθέσιν.

Τα κόμματα της άποφασιστικής νέας κυβερνήσεως ήσαν ύπουργόν, έκαστον. Πρόκειται δια το κόμμα του Μπέν Γκουριόν, το οποίο φιλελεύθερον κόμμα. Το κομμουνιστικό κόμμα έξερχεται λόγω της στάσεως της Σοβιετικής Ένσευσεως, από την όποιαν επηρεάζεται.

Ο Νταγιάν ήτο εκείνος, που το 1956 κατέφερε τρανάν στρατιωτικήν νίκην, προσηλίζοντα τον εβραϊκόν στρατηγόν Νταγιάν, νικητήν της εκστρατείας του Σινά, το 1956, έσχηματισθέν εις το Κράτος το Ισραήλ, και αυτό ή αποδιδόμενη εις έπίδοσιν και να έπιτύχη ριζικήν και οριστική λύσιν της κρίσεως με τους «Αραβούς γείτονάς της».

Εν τω μεταξύ, μεταδίδεται ότι οι Αιγύπτιοι διενήργησαν νηοφυρία επί Βρετανικού φορτηγού σκάφους, αλλά το άρσεν αλευριού δίδει έλεγχος ως προορισμόν Ισραηλινών λιμένων.

ΑΙ ΠΡΟΣΠΑΘΕΙΑΙ ΣΥΜΒΙΒΑΣΜΟΥ ΣΥΝΕΧΙΖΟΝΤΑΙ

ΑΘΗΝΑΙ, 2.—'Ανακοινώθη το Διεθνές Έρυθρόν Σταυρόν, έκδοθέν εν Γενεύη, άναφέρει ότι ο άντιπροσώπος της εν λόγω διεθνούς οργανώσεως κ. Κολάν, έπαισκήθη την νύκτα Τυρράν και συναντήσας ελευθερώσας, και χωρίς την παρουσία άλλων

προσώπων, με μέγα αριθμόν εκ των εκεί κρατούμενων.

Ο κ. Κολάν έπέστρεψε εις Γενεύην, κατόπιν παραμονής ενός μέρους εις την Έλλάδα, νηοφύει άνω έμποδίων να έπισκεφθή, ως άναφέρει το άνακοινώθη, το σύνολον σχεδόν των άτόμων

Νικόδημος Γραβικός δια την Μητροπολίτην Θρόνον και Λεωδεάς, κ. Ιωάννη Παπαδόπουλον δια την Μητροπολίτην Σιδηροκάστρου, κ. Σεβαστιανόν Οικονόμου δια την Μητροπολίτην Δρυϊνουπόλεως και Κ. Κωνσταντίνον Χρόνην δια την Μητροπολίτην Άλεξανδρουπόλεως.

Τα μνημόνια των νέων Μητροπολιτών θα γίνουν αύριον (σήμερον) την 9.30 π.μ. εις το παρεκκλήσιον της «Αρχιεπισκοπής» του «Αγίου Ανδρέου».

ΧΘΕΣΙΝΗ ΣΥΝΑΓΑΛΗ ΜΙΚΤΗΣ ΧΟΡΩΔΙΑΣ ΚΑΙ ΤΕΣΣΑΡΩΝ ΤΕΛΕΙΟΦΟΙΤΩΝ ΤΟΥ ΠΑΝΟΥ ΤΟΥ ΠΑΤΡΑ-ΚΟΥ ΔΙΕΙΟΥ

Εν μέσω πλήθους κόσμου, έδόθη χθές την έσπέραν εις το Δραματικό Θέατρον η συναυλία τελειοφοιτών της Σχολής Πάνου του Πατράκου «Οδίου» της τάξεως της κ. «Ασπας Ντρεκή» — Βικτωρίας της Μικτής Χορωδίας του «Οδίου», υπό την διεύθυνσιν του κ. Ε. Ντρεκή.

Το πρόγραμμα έξετελέσθη με εξαιρετικήν έπιτυχίαν.

Η χορωδία παρουσιάσθη το «Ο. Ντρεκή» «Έλεος, Κύριε» του Σαίν Σάνς, το «Θαλασσοπόνο τραγούδι» (μετάφρασις Α. Αργυρού) του «Κυνηγίου» του Μ. Βέρνερ και τους «Βατράχους» του «Εννικ».

Επίσης η μικτή χορωδία — που συνώδεον το πιάνο η δίσ Τζορτζά — παρουσίασε το «Εγνα μου» του Μ. Καλομοίρη, την «Αλεξάνδρεια» του Κ. Κανελλών και τον «Γενερόν» του Π. Καρρά, με σόλο του κ. Διαμαντόπουλου.

Έξ άλλου, έπαιξαν εις το πιάνο: η δίσ Μαρίνα Καρούσια τα έργα (Φαντασία του Μόστσαρτ και «Εν τω έσπέρα 10, Νο 12» του Σοπέν) η δίσ Τζένια Καρβέλα τα έργα «Νοκτούρν» του Σοπέν, «Ελύσια Χριστουγέννων» της κυρίας «Αντιγόνης Παπαμιχαήλου» και τον «Χορόν της φωτιάς» του ντε Φάλλας η δίσ Μαρία Ρεμούνδου την Σονάτα του Κλεμάντι, την Σονάτα Ι μέρος του Μπετόβεν και την Ραφονάιν όπ. 79 του Μπέρμς τέλος η δίσ Ρόζα Ζορμπά έπαιξαν, εις Δεξιοτεχνίαν, τους «Ιδμύδους» και «Αναστασίους» του Μ. Καλομοίρη, το Πρελούδιον του Ντεμπισσύ και την «Τοκκάτα» του Τσατσάουριαν.

Εν τω μεταξύ, η Μικτή Χορωδία του Πατράκου «Οδίου» υπό την διεύθυνσιν Ε. Ντρεκή, όσον και οι τέσσαρες τελειοφοίτοι της Σχολής Πάνου, έχειροκροτήσαν ζωηρά από το πολυπλήθες άκροατήριον.

ΣΥΓΚΙΝΗΤΙΚΑ ΉΣΑΝ ΑΙ ΣΚΗΝΑΙ ΣΥΜΠΑΘΕΙΑΣ ΕΙΣ ΚΡΗΤΗΝ ΠΡΟΣ ΤΟ ΚΥΒΕΡΝΗΤ. ΚΛΙΜΑΚΙΟΝ

ΕΚ ΤΗΣ ΙΣ ΣΕΛΙΔΟΣ

λεσαν το χρέος των προς τους ακιανούς των νεκρών, οι οποίοι μάς παρακολουθούν και μάς κρύνουν.

Εχόμεν την πεποίθησιν ότι η Ιστορία θα παραλληλίστα κάποτε την 21ην Μαΐου του 1941 με την 21ην «Απριλίον» του 1967, διότι η πρώτη έγινε δια την τιμήν του Έθνους, η δεύτερα δια την σωτηρίαν του.

Μετά ταύτα ώμίλησεν ο αντιπρόεδρος της Κυβερνήσεως και ύπουργός «Εθνικής Αμύνης» άντιστρατήγος κ. Σπαντιδάκης, ο οποίος, αφού εν αρχή ανεφέρθη εις τον ήρωισμόν της Κρήτης κατά τον πόλεμον 1940—41, εν συνεχεία ανέλεσε λεπτομερώς τα ή ήναγκαζον των στρατιωτών δια να πείθω εις την απάντησιν δια το Έθνος επανδρώσας της 21ης «Απριλίου» 1967 και κατέληξεν ως έξης:

«Από ήμεις, από έσάς, από όλους, από γέροντα, από νέους, από παλαιά, από την Έκκλησίαν, από το σπίτι, από το σχολείον.

ΟΙ ΑΓΩΝΕΣ ΤΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΜΕΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΕΩΣ

ΕΚ ΤΗΣ ΙΣ ΣΕΛΙΔΟΣ

ΕΚ ΤΗΣ ΙΣ ΣΕΛΙΔΟΣ

ΕΚ ΤΗΣ ΙΣ ΣΕΛΙΔΟΣ

ΕΚ ΤΗΣ ΙΣ ΣΕΛΙΔΟΣ

ΕΚ ΤΗΣ ΙΣ ΣΕΛΙΔΟΣ

ΕΚ ΤΗΣ ΙΣ ΣΕΛΙΔΟΣ

ΕΚ ΤΗΣ ΙΣ ΣΕΛΙΔΟΣ

ΕΚ ΤΗΣ ΙΣ ΣΕΛΙΔΟΣ

ΕΚ ΤΗΣ ΙΣ ΣΕΛΙΔΟΣ

ΕΚ ΤΗΣ ΙΣ ΣΕΛΙΔΟΣ

Έφονεύθη υπό αυτόκινήτου
μετά την άποφυλάκισίν του
έκ των ένταυθα φυλακών

ΕΠΕΣΤΡΕΦΕ ΔΙΑ ΤΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ «ΩΤΟ — ΣΤΟΠ»

ΕΙΣ ΤΗΝ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΝ ΤΟΥ ΕΙΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΝ

Την 9ην π.μ. χθές, επί της «Ε. έπεδιδε και έπιστράφη εις Καλαμάταν.

Έξ άλλου, εις την διασταύρωσιν των οδών «Αγίου Νικολάου» και «Καραϊσκάκη», την 2αν μ.μ. χθές, το ύπ' αριθ. 172.910 έπιβατικό αυτοκίνητον, οδηγούμεν από τον Χαρ. Π. Μαζαράκη, έκρουσε μετά ποδηλάτου, με άποτέλεσμα να τραυματισθή ο τοικον Καλαματίας. Ο οδηγός, οδηγός του δικτύου Νικ. Σ. Αλεωνόπουλος, έτών 17, ήλικοποιήσας, εκ Σουλίου κάτοικος Μπ. Γουλακίου. Ουδεις διακομίσθη εις τον Στάθμον Α' Βορείων και εν συνεχείαι εις το γεν. νοσοκομείον.

ΣΥΓΚΙΝΗΤΟΝ. — Επληροφόρημεν ότι ο Δρακοπούλος άπεφυλάκισθη από τον